
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 01.07.2024 г. Новосибирск № 774 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 

26.12.2007 № 824 «О Генеральном плане города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 

№ 824 «О Генеральном плане города Новосибирска» (в редакции решений Совета 

депутатов города Новосибирска от 26.06.2008 № 1020, от 17.02.2009 № 1144, 

от 25.04.2018 № 597, от 24.03.2021 № 105, от 12.07.2022 № 389, от 26.10.2022 

№ 429, от 29.05.2024 № 705) следующие изменения:  

1.1. В приложении 1: 

1.1.1. В разделе 3 «Сведения о видах, назначении и наименованиях 

планируемых для размещения объектов местного значения города Новосибирска, 

их основные характеристики, их местоположение, характеристики зон с особыми 

условиями использования территорий»: 

1.1.1.1. Строку 30 таблицы 1 «Объекты местного значения города 

Новосибирска в области физической культуры и массового спорта» исключить. 

1.1.1.2. В таблице 2 «Объекты местного значения города Новосибирска в 

области образования»: 

строку 94 изложить в следующей редакции: 
94 Общеобразователь-

ная организация 

Школа 

 

Ул. Плющихинская, 

Октябрьский район 

Вместимость до 

1500 мест 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

строку 147 изложить в следующей редакции: 
147 Общеобразователь-

ная организация 

Школа 

 

Ул. Виктора Уса, 

Кировский район 

Вместимость до 

825 мест 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

строку 153 изложить в следующей редакции: 
153 Общеобразователь-

ная организация 

Школа 

 

Ул. Выборная,  

Октябрьский район 

Вместимость до 

325 мест 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Жилая 

зона/100/1 

строку 184 изложить в следующей редакции: 
184 Общеобразователь-

ная организация 

Школа 

 

Ул. Сухарная,  

Заельцовский район 

Вместимость до 

825 мест 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

строку 235 изложить в следующей редакции: 
235 Общеобразователь- Школа Ул. Большевистская, Вместимость до до Жилая зона/100 

consultantplus://offline/ref=BE21C20EBE44518881411A2CC77289631F044360D54FFB4D4777CA6BC20DB5FE495BC65755F9697D9C8F3AB82858B2AE9D4808DC5E7E99074C2C1Ad9jEF
consultantplus://offline/ref=BE21C20EBE44518881411A2CC77289631F044360D446FF444177CA6BC20DB5FE495BC65755F9697D9C8F3AB82858B2AE9D4808DC5E7E99074C2C1Ad9jEF
consultantplus://offline/ref=BE21C20EBE44518881411A2CC77289631F044360D647F54D417A9761CA54B9FC4E54994052B0657C9C8F3ABD2607B7BB8C1005DE42609A1A502E189Cd3j7F


2 

ная организация  Октябрьский район 1100 мест 

(строительство) 

2030 

года 

дополнить строками 282 – 294 следующего содержания: 
282 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Сухановская, 

Калининский район 

Вместимость 

до 110 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

283 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. Кирова, 327, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 1100 мест  

(реконструк-

ция) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

284 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. Сухарная, 

Заельцовский район 

Вместимость 

до 825 мест 

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

285 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Московская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 110 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

286 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. В. Высоцкого, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 350 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Жилая зона/100 

287 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Ленинградская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 150 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

288 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Ленинградская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 150 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

289 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Чехова, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 150 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

290 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Чехова,  

Октябрьский район 

Вместимость 

до 280 мест 

 (строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

291 Дошкольная обра-

зовательная органи-

зация 

Дет-

ский 

сад 

Ул. Нижегородская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 220 мест  

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

292 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. Ленинградская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 1100 мест 

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 



3 

293 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. Ленинградская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 1100 мест 

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

294 Общеобразователь-

ная организация 

Школа Ул. Нижегородская, 

Октябрьский район 

Вместимость 

до 1100 мест 

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона смешан-

ной и обще-

ственно-

деловой за-

стройки/200 

1.1.1.3. Таблицу 3 «Объекты местного значения города Новосибирска в 

области автомобильных дорог местного значения и в иных областях в связи с 

решением вопросов местного значения городского округа (в части развития 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог и обеспечения 

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах)» дополнить 

строками 86 – 93 следующего содержания: 
86 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Транспортная 

развязка на 

пересечении 

ул. Фрунзе, 

ул. Кошурникова и 

ул. Красина 

Дзержин-

ский район 

В двух уровнях 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструкту-

ры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

87 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Автомобильная 

дорога по ул. Фрунзе 

от ул. Кошурникова 

до ул. Волочаевской 

Дзержин-

ский район 

Протяженность 

2400 м 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

88 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Единый комплекс 

транспортных 

развязок по ул. 

Станционной, ул. 2-ой 

Станционной, ул. 

Связистов с 

путепроводом через 

железную дорогу 

Ленинский 

район 

В двух уровнях 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

89 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Автомобильная 

дорога по ул. Кирова 

от ул. Бориса 

Богаткова до 

ул. Выборной 

Октябрь-

ский район 

Протяженность 

3600 м  

(реконструкция) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

90 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Автомобильная 

дорога в продолжение 

ул. Кирова  на 

территорию 

мкр. Ключ-

Камышенское плато 

Октябрь-

ский район 

Протяженность 

4000 м 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

 

91 Автомобиль- Путепровод над Ленинский В двух уровнях до Зона 



4 

ная дорога 

местного 

значения 

железнодорожной 

линией по 

Толмачевскому шоссе 

район (строительство) 2030 

года 

транспортной 

инфраструк-

туры/405 

92 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Автомобильная 

дорога в продолжение 

ул. Титова  до 

границы города 

Новосибирска 

Ленинский 

район 

Протяженность 

1500 м 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

93 Автомобиль-

ная дорога 

местного 

значения 

Транспортная 

развязка на 

пересечении 

ул. Фрунзе и 

ул. Волочаевской 

Дзержин-

ский район 

В двух уровнях 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

1.1.1.4. Таблицу 4 «Объекты местного значения города Новосибирска в 

области автомобильных дорог местного значения и в иных областях в связи с 

решением вопросов местного значения городского округа (в части повышения 

уровня транспортного обслуживания населения)»: 

дополнить строкой 11.1 следующего содержания: 
11.1 Трамвайная 

линия3 

Трамвайная линия 

по ул. Полякова 

от Каменского 

шоссе до границы 

города 

Новосибирска 

Дзержин-

ский 

район 

Протя-

женность 

2300 м 

(строител

ьство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

Уста-

нов-

ление 

не 

требу-

ется 

дополнить строкой 17.1 следующего содержания: 
17.1 Трамвайная 

линия3 

Трамвайная линия 

от ул. Дукача до 

границы города 

Новосибирска 

Ленин-

ский 

район 

Протяжен-

ность  

1500 м 

(строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона 

транспортной 

инфраструк-

туры (подзона 

улично-

дорожной 

сети)/405/1 

Уста-

нов-

ление 

не 

требу-

ется 

1.1.1.5. Таблицу 5 «Объекты местного значения города Новосибирска в 

области культуры» дополнить строкой 26 следующего содержания: 
26 Объект 

культурно-

просветитель-

ского 

назначения 

Детская 

школа 

искусств 

Ул. Добровольчес-

кая, 

Советский район 

Вместимость до 300 

мест (строительство) 

до  

2030 

года 

Жилая 

зона/100 

1.1.1.6. В таблице 6 «Объекты местного значения города Новосибирска в 

области массового отдыха (рекреации) и озелененных территорий общего 

пользования»: 

строку 48 изложить в следующей редакции: 



5 

строку 146 исключить; 

строку 252 изложить в следующей редакции: 
252 Тематиче-

ский парк 

Спортивный 

парк в ком-

плексе ле-

довой арены 

Кировский 

район 

Площадь не менее 

87,40 га (строитель-

ство) 

до 

2030 

года 

Зона рекреаци-

онного назначе-

ния/600 

дополнить строкой 267 следующего содержания: 
267 Иные 

озелененные 

территории 

общего 

пользова-

ния3 

Озеленен-

ная 

территория 

Заельцов-

ский район 

Площадь не менее 1 га 

(строительство) 

до 

2030 

года 

Зона 

рекреационного 

назначения/600 

1.1.1.7. Таблицу 8 «Объекты местного значения в области электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжение населения, водоотведения» дополнить строкой 178 

следующего содержания:  
178 Насосная стан-

ция 

ПНС-1 Ул. Больше-

вистская, Ок-

тябрьский район 

Опреде-

ляются 

проектом 

(строи-

тельство) 

до 

2030 

года 

Устанавливается в соот-

ветствии с СанПиН    

2.1.4.1110-02 «Зоны са-

нитарной охраны источ-

ников водоснабжения и 

водопроводов питьевого 

назначения» 

1.1.2. В графе «Иные параметры» таблицы 9 раздела 4 «Параметры 

функциональных зон»: 

1.1.2.1. В строке 1 слова «Предельная максимальная этажность до 30 

этажей.» исключить. 

1.1.2.2. В строке 7 слова «Предельная максимальная этажность до 30 

этажей;» исключить. 

1.1.2.3. В строке 8 слова «Предельная максимальная этажность до 30 

этажей» заменить словами «Не устанавливаются». 

1.1.3. Таблицу 10 раздела 5 «Баланс функциональных зон» изложить в 

редакции приложения 1 к настоящему решению. 

1.1.4. В разделе 6 «Сведения о планируемых для размещения в 

функциональных зонах объектах федерального значения, объектах регионального 

значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов»:  

1.1.4.1. В наименовании слова «линейных объектов» заменить словами 

«линейных объектов1». 

1.1.4.2. В графе «Сведения о планируемых для размещения в 

функциональной зоне объектах федерального значения, объектах регионального 

значения, объектах местного значения» таблицы 11: 

в строке 1 слова «строительство станции скорой помощи по ул. Титова;», 

48 Иные озеле-

ненные тер-

ритории 

общего 

пользова-

ния3 

Озелененная 

территория  

Здание цир-

ка, 

Железнодо-

рожный 

район 

Площадь не менее 1 га 

(реконструкция) 

до 

2030 

года 

Зона рекреаци-

онного назначе-

ния/600 



6 

«строительство здания общей врачебной практики по ул. Титова;» исключить; 

в строке 3: 

слова «по ул. Фадеева» заменить словами «по  ул. Даргомыжского»;  

слова «по ул. Немировича-Данченко, 130» заменить словами «по 

ул. Немировича-Данченко, 130; строительство поликлиники по ул. Чехова; 

строительство станции скорой помощи на пересечении ул. Титова и ул. Ивана 

Севастьянова; строительство здания общей врачебной практики на пересечении 

ул. Титова и ул. Ивана Севастьянова»; 

в строке 8 слова «строительство магистрали непрерывного движения «Юго-

Западный транзит» заменить словами «строительство автомобильной дороги 

Южный транзит от автомобильной дороги Р-254 «Иртыш» до автомобильной 

дороги Р-256 «Чуйский тракт» через реку Обь в г. Новосибирске». 

1.1.4.3. Дополнить примечаниями следующего содержания: 

«Примечания: 1 – сведения о планируемых для размещения в функциональных 

зонах объектах федерального значения, объектах регионального 

значения, объектах местного значения могут быть уточнены 

проектными решениями в зависимости от их местоположения в 

городской застройке.». 

1.2. В приложении 3:  

1.2.1. Функциональные зоны в границах территории изменить на зону 

инженерной инфраструктуры, зону транспортной инфраструктуры (подзону 

улично-дорожное сети) согласно приложению 2. 

1.2.2. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону с индексом 100/2 согласно приложению 3. 

1.2.3. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

транспортной инфраструктуры, зону садоводческих или огороднических 

некоммерческих товариществ согласно приложению 4. 

1.2.4. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 5. 

1.2.5. Функциональную зону в кадастровом квартале 54:35:015085 в 

границах территории изменить на общественно-деловую зону согласно 

приложению 6. 

1.2.6. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 7. 

1.2.7. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

транспортной инфраструктуры (подзону улично-дорожное сети), 

производственную зону согласно приложению 8. 

1.2.8. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

смешанной и общественно-деловой застройки согласно приложению 9. 

1.2.9. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

рекреационного назначения согласно приложению 10. 

1.2.10. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

кладбищ согласно приложению 11. 

1.2.11. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

consultantplus://offline/ref=B23D576ACFEED9001202E7E4BD4D1FEDFD8F2B9C9C1B5A1AC8F0D0D95550D425A871C34DD9AE379AA99F1AF972A1090213A29D612FE8575A70B343y3pBM


7 

рекреационного назначения, жилую зону с индексом 100/1 согласно 

приложению 12. 

1.2.12. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ согласно 

приложению 13. 

1.2.13. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 14. 

1.2.14. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

рекреационного назначения с индексом 600/1 согласно приложению 15. 

1.2.15. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

смешанной и общественно-деловой застройки согласно приложению 16.  

1.2.16. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону согласно приложению 17.  

1.2.17. Функциональную зону в границах территории изменить на  зону 

рекреационного назначения согласно приложению 18. 

1.2.18. Функциональную зону в границах территории изменить на  

производственную зону согласно приложению 19. 

1.2.19. Функциональную зону в границах территории изменить на  

производственную зону согласно приложению 20. 

1.2.20. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону с индексом 100/1 согласно приложению 21. 

1.2.21. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

транспортной инфраструктуры согласно приложению 22. 

1.2.22. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

транспортной инфраструктуры (подзона улично-дорожной сети), зону 

рекреационного назначения, общественно-деловую зону, зону инженернерной 

инфраструктуры согласно приложению 23. 

1.2.23. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону с индексом 100/1 согласно приложению 24. 

1.2.24. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону согласно приложению 25. 

1.2.25. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

рекреационного назначения согласно приложению 26. 

1.2.26. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону, зону рекреационного назначения, зону общественно-

делового назначения, жилую зону согласно приложению 27. 

1.2.27. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону с индексом 100/1 согласно приложению 28. 

1.2.28. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону с индексом 100/1 согласно приложению 29. 

1.2.29. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону, общественно-деловую зону согласно приложению 30. 

1.2.30. Функциональную зону в границах территории изменить на жилую 

зону согласно приложению 31. 



8 

1.2.31. Фрагмент карты функциональных зон в границах территории 

изложить в редакции приложения 32 к настоящему решению. 

1.2.32. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 33. 

1.2.33. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 34. 

1.2.34. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

смешанной и общественно-деловой застройки согласно приложению 35. 

1.2.35. Функциональную зону в границах территории изменить на 

производственную зону согласно приложению 36. 

1.2.36. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

режимных территорий согласно приложению 37. 

1.2.37. Фрагмент карты функциональных зон в границах территории 

изложить в редакции приложения 38 к настоящему решению. 

1.2.38. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

рекреационного назначения согласно приложению 39. 

1.2.39. Фрагмент карты функциональных зон в границах территории 

изложить в редакции приложения 40 к настоящему решению. 

1.2.40. Фрагмент карты функциональных зон в границах территории 

изложить в редакции приложения 41 к настоящему решению. 

1.2.41. Фрагмент карты функциональных зон в границах территории 

изложить в редакции приложения 42 к настоящему решению. 

1.2.42. Функциональную зону в границах территории изменить на зону 

рекреационного назначения, зону транспортной инфраструктуры (подзону 

улично-дорожной сети) согласно приложению 43. 

1.3. В приложении 5: 

1.3.1. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровом квартале 

54:35:041465 изложить в редакции приложения 44 к настоящему решению. 

1.3.2. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровых кварталах 

54:35:073490, 54:35:073495, 54:35:073500, 54:35:073535, 54:35:073555, 

54:35:073560, 54:35:073570, 54:35:074295, 54:35:074300, 54:35:074310  изложить в 

редакции приложения 45 к настоящему решению. 

1.3.3. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровом квартале 

54:35:071570 изложить в редакции приложения 46 к настоящему решению. 

1.3.4. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровых кварталах 

54:35:032507, 54:35:032532 изложить в редакции приложения 47 к настоящему 

решению. 

1.3.5. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровых кварталах 

54:35:073270, 54:35:073265 изложить в редакции приложения 48 к настоящему 

consultantplus://offline/ref=B23D576ACFEED9001202E7E4BD4D1FEDFD8F2B9C9C1B5A1AC8F0D0D95550D425A871C34DD9AE379AA99F1AF972A1090213A29D612FE8575A70B343y3pBM


9 

решению. 

1.3.6. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровом квартале 

54:35:051165 изложить в редакции приложения 49 к настоящему решению. 

1.3.7. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровом квартале 

54:35:074245 изложить в редакции приложения 50 к настоящему решению. 

1.3.8. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровых кварталах 

54:35:072255, 54:35:072330, 54:35:072300 изложить в редакции приложения 51 к 

настоящему решению. 

1.3.9. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области образования в кадастровом квартале 

54:35:064265 изложить в редакции приложения 52 к настоящему решению. 

1.4. В приложении 6: 

1.4.1. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:013840, 54:35:013910, 

54:35:013915, 54:35:013832, 54:35:013940, 54:35:013925, 54:35:013830, 

54:35:013845, 54:35:014150, 54:35:013980, 54:35:014165, 54:35:013955, 

54:35:013960, 54:35:013950, 54:35:014170, 54:35:013945, 54:35:014250, 

54:35:013835, 54:35:014245, 54:35:013905, 54:35:014220 изложить в редакции 

приложения 53 к настоящему решению. 

1.4.2. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:061490, 54:35:063285, 

54:35:062130, 54:35:062125, 54:35:062110 изложить в редакции приложения 54 к 

настоящему решению. 

1.4.3. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:072200, 54:35:073640, 

54:35:073625, 54:35:072045, 54:35:072055, 54:35:073785, 54:35:073770, 

54:35:074533, 54:35:073145, 54:35:073260, 54:35:073265, 54:35:073275, 

54:35:074515, 54:35:074510, 54:35:074505, 54:35:073340, 54:35:073345, 

54:35:074385, 54:35:074380, 54:35:073355, 54:35:073495, 54:35:074320, 

consultantplus://offline/ref=B23D576ACFEED9001202E7E4BD4D1FEDFD8F2B9C9C1B5A1AC8F0D0D95550D425A871C34DD9AE379AA99F1AF972A1090213A29D612FE8575A70B343y3pBM


10 

54:35:073500, 54:35:073540, 54:35:073545, 54:35:073580, 54:35:073550, 

54:35:074305, 54:35:074295, 54:35:074300, 54:35:074290, 54:35:073615, 

54:35:073610, 54:35:073630, 54:35:073790, 54:35:073805, 54:35:073810, 

54:35:073825, 54:35:073830, 54:35:073850, 54:35:072040, 54:35:074310, 

54:35:074315, 54:35:073635, 54:35:073620, 54:35:073645, 54:35:073655, 

54:35:073650, 54:35:071940, 54:35:071935, 54:35:071930, 54:35:072195, 

54:35:072020 изложить в редакции приложения 55 к настоящему решению. 

1.4.4. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:062575, 54:35:062650, 

54:35:062530 изложить в редакции приложения 56 к настоящему решению. 

1.4.5. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:051020, 54:35:051050, 

54:35:051055, 54:35:051060, 54:35:051280, 54:35:051330, 54:35:051335, 

54:35:051460, 54:35:051466, 54:35:051495, 54:35:051500, 54:35:052625, 

54:35:051505, 54:35:052240, 54:35:051040, 54:35:051045, 54:35:052630, 

54:35:052875, 54:35:052160, 54:35:051070, 54:35:051075, 54:35:051445, 

54:35:051490, 54:35:051345, 54:35:063655, 54:35:063666, 54:35:063675, 

54:35:063740, 54:35:063770, 54:35:063810, 54:35:063820, 54:35:063825, 

54:35:063676, 54:35:063790, 54:35:063690, 54:35:063695, 54:35:063680, 

54:35:063700, 54:35:063625, 54:35:063705, 54:35:063720, 54:35:063716, 

54:35:063710, 54:35:063725, 54:35:063718, 54:35:063717, 54:35:063685 изложить в 

редакции приложения 57 к настоящему решению. 

1.4.6. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части  развития дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах) в кадастровых кварталах 54:35:073685, 54:35:073695, 

54:35:073675, 54:35:073595, 54:35:073590, 54:35:072200, 54:35:073640, 

54:35:072210, 54:35:072215, 54:35:072300, 54:35:072316, 54:35:073600, 

54:35:073670, 54:35:073690, 54:35:073680, 54:35:073645, 54:35:073650, 

54:35:072195 изложить в редакции приложения 58 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 7: 

1.5.1. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

consultantplus://offline/ref=B23D576ACFEED9001202E7E4BD4D1FEDFD8F2B9C9C1B5A1AC8F0D0D95550D425A871C34DD9AE379AA99F1AF972A1090213A29D612FE8575A70B343y3pBM


11 

городского округа (в части повышения уровня транспортного обслуживания 

населения) в кадастровых кварталах 54:35:062575, 54:35:062650, 54:35:062530 

изложить в редакции приложения 59 к настоящему решению. 

1.5.2. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области автомобильных дорог местного 

значения и в иных областях в связи с решением вопросов местного значения 

городского округа (в части повышения уровня транспортного обслуживания 

населения) в кадастровых кварталах 54:35:012255, 54:35:012260, 54:35:012215, 

54:35:012220, 54:35:012265, 54:35:012195, 54:35:011890, 54:35:011880 изложить в 

редакции приложения 60 к настоящему решению. 

1.6. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области культуры приложения 8 в кадастровом 

квартале 54:35:091693 изложить в редакции приложения 61 к настоящему 

решению. 

1.7. Фрагмент карты планируемого размещения объектов местного 

значения города Новосибирска в области массового отдыха (рекреации) и 

озелененных территорий общего пользования приложения 9 в кадастровых 

кварталах 54:35:032700, 54:35:032770 изложить в редакции приложения 62 к 

настоящему решению. 

1.8. В приложении 11: 

1.8.1. Фрагмент карты планируемого размещения объектов федерального и 

регионального значения (за исключением линейных объектов) и местоположения 

линейных объектов федерального и регионального значения в кадастровых 

кварталах 54:35:051020, 54:35:051050, 54:35:051055, 54:35:051060, 54:35:051280, 

54:35:051330, 54:35:051335, 54:35:051460, 54:35:051466, 54:35:051495, 

54:35:051500, 54:35:052625, 54:35:051505, 54:35:052240, 54:35:051040, 

54:35:051045, 54:35:052630, 54:35:052875, 54:35:052160, 54:35:051070, 

54:35:051075, 54:35:051445, 54:35:051490, 54:35:051345, 54:35:063655, 

54:35:063666, 54:35:063675, 54:35:063740, 54:35:063770, 54:35:063810, 

54:35:063820, 54:35:063825, 54:35:063676, 54:35:063790, 54:35:063690, 

54:35:063695, 54:35:063680, 54:35:063700, 54:35:063625, 54:35:063705, 

54:35:063720, 54:35:063716, 54:35:063710, 54:35:063725, 54:35:063718, 

54:35:063717, 54:35:063685 изложить в редакции приложения 63 к настоящему 

решению. 

1.8.2. Фрагмент карты планируемого размещения объектов федерального и 

регионального значения (за исключением линейных объектов) и местоположения 

линейных объектов федерального и регионального значения в кадастровых 

кварталах 54:35:073685, 54:35:073695, 54:35:073675, 54:35:073595, 54:35:073590, 

54:35:072200, 54:35:073640, 54:35:072210, 54:35:072215, 54:35:072300, 

54:35:072316, 54:35:073600, 54:35:073670, 54:35:073690, 54:35:073680, 

54:35:073645, 54:35:073650, 54:35:072195 изложить в редакции приложения 64 к 

настоящему решению. 

1.8.3. Фрагмент карты планируемого размещения объектов федерального и 

регионального значения (за исключением линейных объектов) и местоположения 

consultantplus://offline/ref=B23D576ACFEED9001202E7E4BD4D1FEDFD8F2B9C9C1B5A1AC8F0D0D95550D425A871C34DD9AE379AA99F1AF972A1090213A29D612FE8575A70B343y3pBM


12 

линейных объектов федерального и регионального значения в кадастровом 

квартале 54:35:033130 изложить в редакции приложения 65 к настоящему 

решению. 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

Таблица 10 

 
№ 

п/п 

Индекс 

зоны 

Наименование функциональной зоны Площадь, га 

Значение % 
  Общая площадь городского округа 50275,47 100 

1 100 Жилая зона 10494,6 20,87 

2 200 Зона смешанной и общественно-деловой застройки 2358,62 4,69 

3 300 Общественно-деловая зона 2786,66 5,54 

4 400 Производственная зона 5364,35 10,67 

5 403 Научно-производственная зона 518,48 1,03 

6 404 Зона инженерной инфраструктуры 534,06 1,06 

7 405 Зона транспортной инфраструктуры 1828,66 3,64 

8 405/1 Зона транспортной инфраструктуры (подзона улично-

дорожной сети) 

3411,37 6,79 

9 405/2 Зона транспортной инфраструктуры (подзона 

перспективной улично-дорожной сети) 

1384,45 2,75 

10 502 Зона садоводческих или огороднических 

некоммерческих товариществ 

3133,41 6,23 

11 503 Производственная зона сельскохозяйственных 

предприятий 

34,30 0,07 

12 600 Зона рекреационного назначения 13858,21 27,56 

13 701 Зона кладбищ 485,23 0,97 

14 702 Зона складирования и захоронения отходов 305,64 0,61 

15 800 Зона режимных территорий 626,68 1,25 

16 900 Зона акваторий 3150,75 6,27 

 

 

_____________ 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

 

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 10 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

______________  



Приложение 12 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________  



Приложение 13 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 14 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

\ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________  



Приложение 15 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 



Приложение 16 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 17 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 18 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 19 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 20 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 21 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 22 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 23 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 



Приложение 24 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 25 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 26 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________  



Приложение 27 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 28 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 29 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

  



Приложение 30 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 31 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 32 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 33 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 34 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 35 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

______________ 

  



Приложение 36 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 37 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 38 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

______________  



Приложение 39 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 

  



Приложение 40 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 



Приложение 41 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 



Приложение 42 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________ 



Приложение 43 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты функциональных зон города Новосибирска  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 44 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 45 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 46 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 47 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 48 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 49 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 50 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 
 

ФРАГМЕНТ  

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 51 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 52 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области образования   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 53 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 
 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного  

движения на автомобильных дорогах) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 54 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного  

движения на автомобильных дорогах) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 55 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ  

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного  

движения на автомобильных дорогах) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 56 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного  

движения на автомобильных дорогах) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 57 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного  

движения на автомобильных дорогах) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 58 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части развития дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог и обеспечения безопасности дорожного 

 движения на автомобильных дорогах) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 59 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части повышения уровня транспортного  

обслуживания населения) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 60 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 
 

 

ФРАГМЕНТ 

карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области автомобильных дорог местного значения и в иных 

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа 

(в части повышения уровня транспортного  

обслуживания населения) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 61 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 62 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов местного значения города 

Новосибирска в области массового отдыха (рекреации) и озелененных 

территорий общего пользования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 63 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 
 

 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов федерального и регионального 

значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных 

объектов федерального и 

 регионального значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 64 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 
 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов федерального и регионального 

значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных 

объектов федерального и  

регионального значения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 



Приложение 65 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 01.07.2024 № 774 

 
 

ФРАГМЕНТ 

 карты планируемого размещения объектов федерального и регионального 

значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных 

объектов федерального и  

регионального значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

 


